Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

«01» сентября 2021 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детский центр внешкольной работы» Елабужского муниципального района
Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Организация 1», в лице
директора Наякшиной Анастасии Николаевны, действующей на основании
Устава, и организация-партнер муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа
№11" Елабужского муниципального района Республики Татарстан ,
именуемая в дальнейшем «Организация № 2», в лице директора Кожевниковой
Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, а вместе в
дальнейшем именуемые «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с
целью развития дополнительного образования заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевой форме реализации 5 программ
дополнительного образования:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Детский клуб «Фантазеры»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Информационные технологии в современном мире»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Умелые ручки»;
Дополнительная
«Айкидо»;
Дополнительная
«Экономикс»;
Дополнительная

общеобразовательная

общеобразовательная

общеразвивающая

общеразвивающая

программа

программа

общеобразовательная общеразвивающая программа
«Литературная гостиная».

В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
совместно реализуют дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы дополнительного образования;
содействуют друг другу в организации и проведении досуговых,

социокультурных, массовых мероприятий;
содействуют информационно-методическому, консультационному

обеспечению деятельности друг друга в рамках настоящего договора.
1.1. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила
отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему
договору Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон,
которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны

содержать ссылку на него.
12. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны
гарантируют наличие соответствующей лицензии.
1.3. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности
законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых
возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления
финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых
разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в
случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных
обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

2. Предмет договора
Организация № 1 реализует дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы (далее —программа) для 1-9 классов , в
объеме 144 часа каждая с использованием в сетевой форме ресурсов
Организации № 2. Образовательная программа разрабатывается и утверждается
Организацией № 1 или совместно Сторонами.

3. Правовой статус обучающихся
3.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении
обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке, а также в
рамках регламентов и правил, установленных внутренними локальными
нормативными актами, на обучение по ней в Организацию № 1 и являющихся
обучающимися.
3.2. В Организации № 2 обучающиеся являются обучающимися.
3.3 Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет
10 человек.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Организациям 1 обязуется:
4.1.1 создавать условия для совместной разработки (или согласования) с
Организацией № 2 образовательной программы, а также учебного плана;
4.1.2 разработать правила и порядок обеспечения академической мобильности
(сопровождение) обучающихся до места проведения занятий в Организации № 2,
а также назначить ответственных лиц, обеспечивающих такое сопровождение
обучающихся;
4.1.3 использование ресурсов для реализации образовательных программ в
сетевой форме на безвозмездной основе;
4.1.4 использовать помещения, оборудование, иное имущество Организации № 2
по договору, обеспечивать его сохранность с учетом естественного износа, а
также гарантировать целевое использование имущества в случае, если цели
предоставления имущества были указаны в дополнительном договоре о его
предоставлении в пользование;
4.1.5 информировать Организацию № 2 об изменении состава обучающихся в
течение срока действия договора;
4.1.6 разработать при необходимости совместно с Организацией № 2 порядок
текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся по совместно разработанным (согласованным) образовательным
программам в рамках сетевого взаимодействия.
4.2. Организация № 2 обязуется:
4.2.1 предоставить Организации № 1 в качестве ресурсов: учебные
помещения/аудитории/спортивные объекты/территории/иное, укомплектованные
высокотехнологичным оборудованием/спортивным инвентарем для реализации
образовательных программ на основании учебного плана и расписания .
4.2.2 обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках
совместно разработанных (согласованных) образовательных программ и
учебных планов, в том числе методическую поддержку педагогическим
работникам Организации № 1;
4.2.3 оказывать содействие в организации промежуточной и итоговой
аттестации обучающихся по образовательной программе (оставить при
необходимости); в соответствии с календарным учебным графиком направлять
справку о результатах промежуточной аттестации обучающихся (защиты
творческого проекта/результатов соревнований/экзамена/аттестационной

работы), включающую зачетные (экзаменационные) ведомости, на
основании которых Стороны осуществляют зачет результатов освоения
образовательной программы.
4.2.4 осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения
настоящего договора.
4.3. Стороны совместно:
4.3.1 разрабатывают образовательную программу (при необходимости);
4.3.2 утверждают расписание занятий (при необходимости);
4.3.3 реализуют часть образовательной программы, указанной в настоящем
Договоре;
4.3.4 обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об
организациях: уставам, лицензиям на осуществление образовательной
деятельности, свидетельствам о государственной аккредитации, другим
документам, регламентирующим организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при
реализации образовательной программы;
4.3.5 создают обучающимся необходимые условия для освоения
образовательной программы;
4.3.6 проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают физического
и психологического насилия;
4.3.7 во время реализации образовательной программы несут ответственность за
жизнь и здоровье обучающихся.

5. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
5.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых
обязательств Сторон; обязательства имущественного характера, связанные с
реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются
уведомить об этом друг друга в течение 5 дней.
9.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковз'ю
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Адреса и подписи Сторон

My н и ципальное б годжетн о е
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная
школа №11» Елабужского
муниципального района Республики
Татарстан

Адрес: 42300, Республика Татарстан,
Елабужский район, г.Елабуга, ул. 40
Радищева, д.5.

Тел/ факс: +7 (855)-577-27-89;
/ ) -

e-mail: shkola 11 .shk^lal 1 @yandex.ru

Директор //-',7 ••' Кожевникова H.BJ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детский центр
внешкольной работы»
Елабужского муниципального
района Республики Татарстан

Адрес: 423600, Республика
Татарстан, г.Елабуга, пр.
Нефтяников, д. 175.

Тел./факс: +7(855)-577-87-94

e-mail: cvr01@mail.ru

Директор- Наякшина А.Н.

mailto:cvr01@mail.ru